

**BILANCIO CONSUNTIVO 2019**

<u>DESCRIZIONE</u>	<u>COSTI</u>	<u>RICAVI CONTRIBUTI</u>	<u>MARGINE DI CONTRIBUZIONE ALLE SPESE GENERALI</u>
<b>Attività di carattere generale</b>			
Consiglio Direttivo	-		-
Giunta Amministrativa	2.315,22		- 2.315,22
Colleg. Revisori	6.203,74		- 6.203,74
Progettualità obiettivi di ricerca	971,23		- 971,23
Contributi per Coordinamento Consortile		-	-
AMMINISTRAZIONE CENTRALE	400.909,14	1.516,91	- 399.392,23
ULR UNIVERSITA' di Lecce	-	-	-
ATTIVITA' ISTITUZIONALI MINORI	18.335,89	18.438,34	102,45
CTN BIG	2.069,39		- 2.069,39
EUROPEAN SCIENCES FOUNDATION	-	-	-
EUROMARINE Consortium Agreement	25,91		- 25,91
PRIVACY	16.176,78	-	- 16.176,78
FONDIRIGENTI	15.000,00	15.000,00	-
FONDIMPRESA			-
FONDO RISCHI	15.000,00	-	- 15.000,00
FORMAZIONE E SICUREZZA			-
GENERALE	19.671,99	-	- 19.671,99
GEDRUMAR - BANDI COMPETITIVI MIUR	248.932,76	287.135,00	38.202,24
SMART - BANDI COMPETITIVI MIUR	74.408,19	131.197,00	56.788,81
<b>tot. Parziale</b>	<b>820.020,26</b>	<b>453.287,25</b>	<b>- 366.733,01</b>
<b>Attività di gestione mezzi navali</b>			
Natanti Minori	985,11		- 985,11
<b>tot. Parziale</b>	<b>985,11</b>	<b>-</b>	<b>- 985,11</b>
<b>Attività finanziate da progetti europei in assenza di spese generali</b>			
AMAre	449.707,24	459.695,16	9.987,93
Blue Growth (BG2)	16.702,11	36.535,72	19.833,61
BLUEISLANDS	183.083,59	185.240,28	2.156,69
CERES	75.227,50	75.432,85	205,35
CLEAN SEA LIFE PLASTIC	146.427,92	124.082,12	- 22.345,80
CO.CO.NET.	404,29		- 404,29
FAIRSEA	86.576,55	91.582,43	5.005,88
FishMPABlue 2	285.384,26	299.999,71	14.615,45
InnoBlueGrowth	398.386,32	417.009,64	18.623,32
MANTIS	93.506,28	93.322,15	- 184,13
MERCES	140.909,29	144.801,34	3.892,05
SASPAS	18.716,79	20.514,04	1.797,25
WELCOME	188.160,58	215.584,11	27.423,53
<b>tot. Parziale</b>	<b>2.083.192,72</b>	<b>2.163.799,55</b>	<b>80.606,84</b>
<b>Attività finanziate dal MIPAF</b>			

**BILANCIO CONSUNTIVO 2019**

<u>DESCRIZIONE</u>	<u>COSTI</u>	<u>RICAVI CONTRIBUTI</u>	<u>MARGINE DI CONTRIBUZIONE ALLE SPESE GENERALI</u>
MIPAF PLNRDA RACCOLTA DATI	3.593.793,45	3.717.999,53	124.206,08
<b>tot. Parziale</b>	<b>3.593.793,45</b>	<b>3.717.999,53</b>	<b>124.206,08</b>
<b>Attività finanziate dal CNR</b>			
P-ROSE	88.491,69	91.426,51	2.934,82
PNRA_RETI TROFICHE III	63.403,79	65.360,63	1.956,83
RITMARE	1.535,60	-	1.535,60
<b>tot. Parziale</b>	<b>153.431,08</b>	<b>156.787,14</b>	<b>3.356,05</b>
<b>Attività finanziate dal MIUR</b>			
MARINE HAZARD	255.930,46	255.930,46	-
<b>tot. Parziale</b>	<b>255.930,46</b>	<b>255.930,46</b>	<b>-</b>
<b>Attività finanziate da altri enti</b>			
ACQUEDOTTO PUGLIESE CAROVIGNO	134.899,09	134.899,09	-
AMP 5 TERRE FAUNA ITTICA	13.024,30	13.977,02	952,72
AMP ARCIPELAGO TOSCANO GIREPAM	37.572,70	40.000,00	2.427,30
AMP ASINARA GIREPAM	9.053,58	9.568,59	515,01
AMP CAPO CACCIA PESCA ARTIGIANALE	32.757,03	39.000,00	6.242,97
AMP CAPO CACCIA RICCIO DI MARE	1.779,78	1.972,00	192,22
AMP CAPO CARONARA MARINE STRATEGY	38.403,86	40.000,00	1.596,14
AMP CILENTO CONTABILITA' AMBIENTALE COSTA DEGLI INFRESCHI II	25.897,10	27.000,00	1.102,90
AMP CILENTO CONTABILITA' AMBIENTALE S.MARIA CASTELLABATE II	25.963,92	27.000,00	1.036,08
AMP CILENTO COSTA DEGLI INFRESCHI CONSERVAZIONE BIODIVERSITA'	3.567,05	3.910,20	343,15
AMP CILENTO S.M.CASTELLABATE CONSERVAZIONE BIODIVERSITA'	3.483,35	3.818,45	335,10
AMP PELAGIE CONTABILITA' AMBIENTALE II	44.727,15	49.521,90	4.794,75
AMP PELAGIE MARINE STRATEGY	57.146,98	58.238,96	1.091,98
AMP PLEMMIRIO CONTABILITA' AMBIENTALE II	11,56	-	11,56
AMP PLEMMIRIO CONTABILITA' AMBIENTALE III	20.687,21	22.567,68	1.880,47
AMP PUNTA CAMPANELLA CONTABILITA' AMBIENTALE II	2.025,27	2.242,18	216,91
AMP CAPO RIZZUTO CONTABILITA' AMBIENTALE	99.987,38	102.991,10	3.003,72
AMP TAVOLARA ITTIOFAUNA	10.698,50	12.000,00	1.301,50
AMP TREMITI CONTABILITA' AMBIENTALE	149.319,12	151.000,00	1.680,88
AMP TREMITI PINNA NOBILIS	25.977,33	28.280,00	2.302,67
AMP TREMITI CORALLO NERO	31.144,56	32.220,00	1.075,44
AMP TREMITI POSIDONIA II	-	-	-
AMP USTICA CONTABILITA' AMBIENTALE I	145,47	145,47	-
AMP USTICA CONTABILITA' AMBIENTALE II	-	-	-
AMP VENTOTENE CONTABILITA' AMBIENTALE	73.940,67	80.000,00	6.059,33
BAGNOLI	23.150,18	25.356,26	2.206,07
BERGEGGI PROMOZIONE AMP	-	-	-
BERGEGGI IMPATTO ANTROPICO III	26.635,41	27.500,00	864,59

**BILANCIO CONSUNTIVO 2019**

<u>DESCRIZIONE</u>	<u>COSTI</u>	<u>RICAVI CONTRIBUTI</u>	<u>MARGINE DI CONTRIBUZIONE ALLE SPESE GENERALI</u>
BERGEGGI IMPATTO ANTROPICO IV	17.445,41	19.189,95	1.744,54
BERGEGGI SPECIE PROTETTE III	26.735,46	27.500,00	764,54
BERGEGGI SPECIE PROTETTE IV	17.575,44	18.333,33	757,89
EGADI CONTABILITA' AMBIENTALE II	29.989,30	33.204,15	3.214,85
ISCHIA CONTABILITA' AMBIENTALE II	1.613,54	1.786,35	172,81
MARINE STRATEGY PUGLIA V	400.232,86	400.000,00	- 232,86
MARINE STRATEGY PUGLIA VI	56.425,54	61.532,05	5.106,51
PORTO BARI III	49.203,30	49.203,30	-
TARANTO COLONNA D'ACQUA	286.157,60	322.293,29	36.135,69
TARANTO MONITORAGGIO AMB.LE	469,47	-	- 469,47
TARANTO RILIEVI BATIMETRICI	515,20	-	- 515,20
<b>tot. Parziale</b>	<b>1.778.361,70</b>	<b>1.866.251,32</b>	<b>87.889,62</b>

Attività finanziate da progetti commerciali

GENERALE COMMERCIALE	36.919,58	-	- 36.919,58
AMP BERGEGGI GIREPAM	7.034,56	8.196,72	1.162,16
AMP CILENTO AMBIENTE COSTIERO S.MARIA CASTELLABATE	4.249,26	5.000,00	750,74
AMP CILENTO AMBIENTE COSTIERO COSTA INFRESCHI	4.249,26	5.000,00	750,74
AMP PORTO CESAREO CONSERVAZIONE BIODIVERSITA'	6.774,72	15.000,00	8.225,28
AMP TORRE GUACETO MS FAUNA ITTICA	17.531,67	20.000,00	2.468,33
AMP TORRE GUACETO XV	-	-	-
AMP TREMITI MOLO TRAMONTANO	6,50	-	- 6,50
ASINARA CONTABILITA' AMBIENTALE		500,00	500,00
ATTIVITA' COMM.LI MINORI	30.002,78	6.759,67	- 23.243,11
CONVEGNO EWTEC 2019	343.589,84	354.886,57	11.296,73
EGADI MARINE STRATEGY PINNA NOBILIS	116.971,48	126.138,10	9.166,62
EGADI MARINE STRATEGY CORALLIGENO	180,00	212,40	32,40
EMODnet	26.911,85	29.857,81	2.945,96
EMODnet-Grant	19.991,63	20.000,00	8,37
ENI PIATTAFORME	26.281,63	31.500,00	5.218,37
ENI PIATTAFORME E CONDOTTE	92,95	109,68	16,73
ERMS	2.851,74	2.851,74	-
EXTERNAL SUPPORT LANDSCAPE LIRI	11.107,22	11.770,04	662,82
INDAGINI GEOFISICHE	180,00	180,00	-
MEETING LAPCOD	8.621,60	9.133,36	511,76
PORTO BARI II	917,86	-	- 917,86
PORTO CAGLIARI III	14.686,02	18.100,00	3.413,98
PORTO TORRES	9.470,20	14.000,00	4.529,80
RECFISH	24.014,28	24.056,10	41,82
RECORD	11.995,48	11.000,00	- 995,48

**BILANCIO CONSUNTIVO 2019**

<u>DESCRIZIONE</u>	<u>COSTI</u>	<u>RICAVI CONTRIBUTI</u>	<u>MARGINE DI CONTRIBUZIONE ALLE SPESE GENERALI</u>
SPELMED	247,12	-	247,12
TARANTO CONDOTTA SOTTOMARINA	12.994,12	15.000,00	2.005,88
TENDER EASME III - IMPEMED	21,20	-	21,20
TENDER EASME III - MED UNITS	128.303,18	137.360,47	9.057,29
TERNA CAPRI SORRENTO	329.443,13	351.147,07	21.703,94
TERNA ISOLE CAMPANE	-	-	-
TERNA ISOLE CAMPANE II	3.865,10	5.024,24	1.159,14
TERNA II - SAPEI	106.148,46	124.956,01	18.807,55
WWF SERVIZI ECO-SISTEMICI	12.628,95	13.934,43	1.305,48
<b>tot. Parziale</b>	<b>1.318.283,38</b>	<b>1.361.674,42</b>	<b>43.391,04</b>
<b>COMPONENTI STRAORDINARIE</b>	<b>2.371,68</b>	<b>31.824,00</b>	<b>29.452,32</b>
<b>tot. Parziale</b>	<b>2.371,68</b>	<b>31.824,00</b>	<b>29.452,32</b>
<b>GRAN TOTALE</b>	<b>10.006.369,84</b>	<b>10.007.553,67</b>	<b>1.183,83</b>

Attività istituzionali

Attività commerciali

Il Presidente del CoNISMa  
(Prof. Antonio Mazzola)

